2020 年 11 月 22 日作成

食品表示検定 第 22 回初級・中級試験受験者および団体責任者の皆様

第 10 回上級受験者の皆様へ

一般社団法人食品表示検定協会

食品表示検定 第 22 回初級・中級試験受験者（個人申込）および団体責任者の皆様、第 10 回上級受

験者の皆様には、11 月 20 日にメールでご連絡させていただいておりますが、今回の試験実施における

特別対応につきまして、再度ご案内いたします。

11 月 22 日（初級・中級）、11 月 29 日（上級）の検定試験開催に向けて、受験者の皆様には安心して

受験いただけるよう、下記の通り対策を講じ開催いたします。

受験者の皆様におかれましてもマスクの着用、感染防止策へのご理解とご協力をお願いいたします。

＜受験者の皆様へ 新型コロナウイルス感染症対策へのご協力のお願い＞

https://www.shokuhyoji.jp/cms/wp-content/uploads/information_test20201113.pdf

つきましては、試験開催の場合、試験を欠席される方への受験料のご返金および次回への振替のご対

応はございません。

但し、最近の新型コロナウイルス感染状況を鑑み、受験を見送る方もおられることを考慮し、試験を

欠席された受験者の方には、次回の試験に向けての教材としてご利用いただけるよう、今回の試験問題

を後日郵送させていただきます。

（ご自宅でご受験いただけるということではございません。欠席のご連絡は不要です。）

通常試験問題は受験した方のみお持ち帰りいただいており、ご欠席の際の試験問題の配布は行ってお

りませんが、今回限りの特別対応とさせていただきます。

試験問題の郵送の時期については、以下の通りとなります。

○初級・中級団体申込の場合

 団体責任者様宛に一括で、合否結果通知発送時に同封予定

○初級・中級個人申込の場合

 最新のご登録住所に 12 月中旬までに発送予定

○上級

 最新のご登録住所に 12 月中旬までに発送予定

以上、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。